
UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

DAINIUS BUDRYS

DIREKTORIUS

BALANDIS, 2023



BENDRIEJI 
DUOMENYS

UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

2

Uždaroji akcinė bendrovė Kretingos šilumos tinklai.

Buveinė: Žalioji gatvė Nr. 3, LT – 97145, Kretinga.

Steigėjas: Kretingos rajono savivaldybės taryba.

Įmonės įstatinis kapitalas: 2 191 594 eurų. Jis padalintas į 573616
paprastąsias vardines akcijas, kurių nominali vertė 2,9 euro ir 182 106
privilegijuotųjų 2,9 euro nominalios vertės akcijų.

Kretingos rajono savivaldybei priklauso 573 153 akcijos, AB „Klaipėdos
energija“ – 182 106 privilegijuotos akcijos, fiziniams asmenims – 463 akcijos.
Bendrovės privilegijuotoms vardinėms akcijoms nustatytas fiksuotas
nekaupiamasis 7,5 procentų akcijos nominalios vertės dydžio dividendas.



FINANSINIŲ 
RODIKLIŲ ANALIZĖ

3 UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

2022 metai2021 metai2020 metaiFinansiniai rodikliai

-4,564,590,56Turto grąžos rodiklis (ROA)

-9,836,50,9Nuosavo kapitalo grąžos rodiklis (ROE)

-165,32200,85126,756Pelnas prieš palūkanas ir mokesčius (EBIT)

73,86435,845261,055
Pelnas prieš palūkanas, pelno mokestį, nusidėvėjimą ir amortizaciją 
(EBITDA)

- Nuostolis patirtas dėl inventorizacijos metu nustatytų technologinio kuro netekčių. 



GAMYBOS, REALIZACIJOS IR LAUKO 
ORO TEMPERATŪROS PALYGINIMAS

UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

4



ŠILUMOS KAINA IR 
SAVIKAINA

Šilumos tiekimo veiklos savikaina, ct/kWh Šilumos kaina, ct/kWh

UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

5



Technologinio kuro 
kainų palyginimas

UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

6



PERSONALAS IR 
DARBO UŽMOKESTIS

Bendrovės darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 2022 metais - 1426 eurai

UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

7

2022 metai2021 metai2020 metai

636767Darbuotojų skaičius gruodžio 31 d.

596364Vidutinis darbuotojų skaičius

2022 metai2021 metai2020 metaiPareigų pavadinimas/NETO Darbo 
užmokestis

367433082856Vadovų vidutinis mėnesinis DU, Eur

165314481396Specialistų vidutinis mėnesinis DU, Eur

11321033976Darbininkų vidutinis mėnesinis DU, Eur

142613091216Vidutinis DU bendrovėje:



INVESTICIJŲ POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMAS

Bendrovė 2022 m. įsigijo ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto už 166,321 tūkst. Eur, iš jo:

 du lengvieji elektromobiliai – 70,0 tūkst. Eur, 

 įrengtos saulės šviesos elektrinės katilinėse Nr. 2 ir Nr. 5 – 42,792 tūkst., 

 katilinėje Nr. 2 pabaigtas priešgaisrinės dalies įrengimas – 13,565 tūkst. Eur, 

 Laukžemės ir Šukės katilinėse sumontuoti šilumos siurbliai – 17,776 tūkst. Eur ir įrengti elektros tiekimo įvadai – 7,739 tūkst. Eur, 

 sumontuoti šilumos apskaitos prietaisai bei nuotolinė duomenų nuskaitymo įranga vartotojams – 2,926 tūkst. Eur, 

 įsigyta nematerialaus turto – 4,176 tūkst. Eur bei kito smulkaus turto – 7,347 tūkst. Eur. 

Saulės šviesos elektrinių finansavimui panaudota 28,029 tūkst. Eur lėšų gautų iš apyvartinių taršos leidimų 
pardavimo, o už įsigytus elektromobilius ir senų transporto priemonių utilizavimą iš Aplinkos projektų valdymo 
agentūros (APVA) gauta 10 tūkst. Eur. subsidija. Elektromobiliai įsigyti lizingu, kitas įsigytas turtas finansuotas 
nuosavomis lėšomis. Kretingos rajono savivaldybė ataskaitiniais metais į bendrovės turtą neinvestavo.

8 UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS



BENDROVĖS VEIKLOS 
PROGNOZĖS IR PLANAI 

Bendrovės valdyba patvirtino 2023 m. veiklos biudžetą, kuriame numatyti veiklos efektyvumo rodikliai bei planuojamas
teigiamas 2023 m. veiklos rezultatas. Kretingos rajono savivaldybės taryba suderino Bendrovės investicijas 2023 –2024
metams. Investicijos susijusio su šilumos gamybos patikimumo ir efektyvumo didinimu, naujų vartotojų prijungimu bei
nudėvėto turto atnaujinimu.

Bendrovės perspektyviniams darbams svarbios ir Lietuvos nacionalinio energetikos ir klimato srities veiksmų plane
numatytos priemonės: skatinti AEI naudojimą; didinti naujų šilumos vartotojų prijungimo prie CŠT skaičių; CŠT tinklų
teritorijose riboti naujai statomų (projektuojamų) pastatų prijungimą prie gamtinių dujų tinklų ir galimybes šildytis kitu
iškastiniu kuru; planuojamos energinio efektyvumo didinimo priemonės 2020–2040 m. laikotarpiu, tokios kaip:
efektyvesnių produktų ir technikos naudojimas vystantis technologijoms, perėjimas prie žemos temperatūros CŠT, įvadinių
šilumos punktų modernizavimas, energinio efektyvumo didinimas ne pramonės sektoriuje, išmaniosios apskaitos diegimas ir
atliekinės šilumos naudojimas.

UAB KRETINGOS ŠILUMOS TINKLAI 
2022 METINIS PRANEŠIMAS

9



AČIŪ UŽ DĖMESĮ

Žinome, kad kiti metai bus geresni nei praėjusieji.

Nekantriai laukiame darbo kartu.

DAINIUS BUDRYS

dainius.budrys@kresiti.lt


